Камалеевой Наили Насиховны
Татарстан  Республикасы

Арча муниципаль районының

 Арча шәһәр  муниципаль берәмлеге

Арча шәһәр

башкарма комитеты

422000, Арча ш. Совет мәйданы, 27

тел. 3-16-25, 3-12-35

	Муниципальное образование

  город Арск

Арского муниципального района Республики  Татарстан
исполнительный комитет

города Арск

422000, г. Арск, площадь Советская , 27

тел. 3-16-25, 3-12-35

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 “05”  июня  2015 года

№ 95
О проведении 1 этапа конкурса  «Лучшее территориальное самоуправление года  Республики Татарстан»
В соответствии с постановлением  Кабинета Министров Республики Татарстан от 1 июня 2015 № 391 «О республиканском конкурсе «Лучшее территориальное общественное самоуправление года Республики Татарстан», в целях привлечения граждан к решению вопросов местного значения,   Исполнительный комитет города Арск ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить с 08 июня 2015 года по 22 июня 2015 года 1 этап конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление года Республики Татарстан».
2. Утвердить состав комиссии 1 этапа конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление года Республики Татарстан». (Приложение №1).
3. Утвердить Положение о проведении 1 этапа конкурса «Лучшее территориальное общественное самоуправление года Республики Татарстан». (Приложение N 2).

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Руководитель исполнительного

комитета города Арск

Р.Р.Исмагилов
Приложение N 1

Утвержден

Постановлением

Исполнительного комитета

города Арск
от «05» июня 2015  N 95
СОСТАВ

комиссии 1 этапа конкурса «Лучшее территориальное самоуправление года  Республики Татарстан»
1. Р.Р.Исмагилов – руководитель исполнительного комитета, председатель комиссии;

2. Р.Р.Мамаделеева – заместитель главы города Арск (по согласованию);

3. К.В.Гумеров– заместитель руководителя исполнительного комитета, секретарь комиссии;

4. Т.Т.Залялетдинов - руководитель исполнительного комитета Арского местного отделения Татарстанского регионального отделения ВПП «Единая Россия»;
5.А.М.Замалиев-председатель Совета ветеранов Арского муниципального района.
Приложение N 2

Утверждено

Постановлением

Исполнительного комитета

города Арск
от «05» июня 2015  N 95
ПОЛОЖЕНИЕ

 1 этапа конкурса «Лучшее территориальное самоуправление года  Республики Татарстан»
I. Общие положения

1.1. Настоящее Положение устанавливает порядок проведения 1 этапа конкурса  «Лучшее территориальное общественное самоуправление года  Республики Татарстан».
1.2. Конкурс проводится с 08 июня  по 22 июня 2015 года.

II. Цель проведения конкурса

Основной целью конкурса является повышение эффективности деятельности территориальных общественных самоуправлений в муниципальном образовании, развитие и стимулирование деловой и социальной активности населения в осуществлении собственных инициатив по решению вопросов местного значения на территории муниципальных образований Республики Татарстан.

III. Организация, условия и порядок проведения конкурса

3.1. Организатором конкурса являются Исполнительный комитет города Арск.

3.2. Организаторы конкурса:

3.2.1. Обеспечивают сбор конкурсных материалов.

3.2.2. Обеспечивают организацию заседания конкурсной комиссии.

3.2.3. Обеспечивают подготовку в необходимом количестве дипломов и их вручение призерам конкурса.

3.2.4. Организовывают обнародование  проведения и итогов конкурса.

3.4. Заявки и материалы на конкурс принимаются конкурсной комиссией до 18 июня 2015 года по адресу: РТ, г.Арск, пл.Советская, д.27, 2 этаж, время: с 8.00 до 17.00 часов.
3.5. При подведении итогов конкурса учитываются следующие критерии:

3.5.1.  Работа территориального общественного самоуправления с обращениями жителей;
3.5.2. Включение руководителя территориального общественного самоуправления в состав совещательных (комиссий, советов и пр.) и иных органов при органе местного самоуправления (перечень указанных органов);
3.5.3. Работа территориального общественного самоуправления в сфере физической культуры и спорта;
3.5.4. Культурно-массовая работа территориального общественного самоуправления;
3.5.5. Работа территориального общественного самоуправления по поддержке социально уязвимых категорий граждан;
3.5.6. Осуществление деятельности в сфере благоустройства и озеленения территории;
3.5.7. Освещение деятельности и достижений территориального общественного самоуправления в средствах массовой информации;
3.5.8. Участие территориального общественного самоуправления в охране общественного правопорядка;
3.6. На конкурсную комиссию возлагается:

- прием и изучение материалов, представляемых на конкурс;

- решение вопроса о принятии или отклонении от участия в конкурсе материалов, которые не соответствуют условиям конкурса;

- выезды на место и обследование представленного на конкурс материалов (по необходимости);

- подведение итогов конкурса.

3.7. Конкурсная комиссия наделена правом проверки достоверности сведений, содержащихся в представленных материалах, и в случае наличия искаженных сведений снятия их с рассмотрения.
 IV. Порядок проведения заседаний Конкурсной комиссии

4.1. Заседание Конкурсной комиссии правомочно, если на нем присутствуют не менее 2/3 членов ее списочного состава.
4.2. Решения Конкурсной комиссии принимаются путем открытого голосования и считаются принятыми, если за них проголосовали более 50 процентов присутствующих членов. В случае равенства голосов решающим является голос председателя.
4.3. Решения Конкурсной комиссии оформляются протоколами и подписываются председателем и членами Конкурсной комиссии в 3-дневный срок, исчисляемый в рабочих днях, со дня проведения заседания Конкурсной комиссии.
V.Финансирование конкурса

Финансирование конкурсных мероприятий осуществляется за счет средств территориального общественного самоуправления.